**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1861

CVIII. Der Rath zu Prenzlau verkauft dem Arzte Salomo zur Stiftung des Altares Cosma[n] und Damiani in der Marienkirche eine Rente, am 13. Januar 1354.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55721](#)

CVIII. Der Rath zu Preßlau verkaufte dem Arzte Salomo zur Stiftung des Altares Cosmä und Damiani in der Marienkirche eine Rente, am 13. Januar 1354.

In nomine Domini Amen. Necesaria est rerum gestarum descripcio ne in posterum obliuioni moti denegare valeant maturo priorum consilio stabilita. Hinc est, quod nos con-fules ciuitatis Premzlow pro tunc temporis videlicet Thidericus Rudow, Hinricus Cocus, Jacobus tzabelstorp, Hinricus Etzel, Henninghus Gherold, Stephanus de stendal, Johannes tzoltow, Thidericus Colhase, Conradus Lemeckini, Nicolaus Eynbeke, Conradus Gostowe, Henninghus bljnghow ad vniuersorum noticiam presencium tenore publice cupimus peruenire, Quod vnamij consenuit maturaque deliberacione prehabitis vendidimus, vendimus et per presentes dimittimus discreto viro Magistro salomonj de Mokerne decem talenta Brandenburgensium denariorum ad Altare erectum, fundatum et dotatum cum eisdem in Ecclesia parochiali S. Marie Virginis ciuitatis Premzlaw, ad honorem Dei omnipotentis ac sanctorum Cosme et Damjani Martirum, pacifice et quiete singulis annis percipienda et sumenda, In quatuor terminis ac anni quartalibus in quolibet Quartali duo talenta cum dimidio talento: In Festo nativitatis Christi duo talenta cum dimidio talento; In Festo pasche duo Talenta cum dimidio talento; In festo beati Johannis Baptiste duo talenta cum dimidio talento; In festo S. Michaelis duo Talenta cum dimidio talento. Hjs festis continue subsequentibus de nostro censu Vkkere seu Stagni sacerdoti, cui idem altare amore dei collatum fuerit, omni dilacione et contradiccione postpositis et remotis finaliter presentanda. Hos autem redditus seu deceni talenta annualium reddituum Magister Salomon de Mokern pro centum Marcis argenti brandenburgensis ponderis et monete promptis et in vsum ciuitatis nostre utiliter conversis comparavit, de qua pecunia dictum Magistrum Salomonem de Mokeren quatum habebimus ac solutum. Si autem dicti redditus Vkkere minorarentur ex hoc minus defectus minoracio debet in decem dictis talentis advenire, quum, quod Deus auertat, quod dicti redditus anichillarentur aut aliqua violencia impedirentur, ex tunc sacerdoti, cui idem Altare fuerit collatum, de nostro Confistorio et Pyxide satis faciemus. Si autem aliquociens in posterum nos aut nostri successores prefatos redditus decem talentorum reemere decreuerimus ac ad nostrum vsum ciuitatis reportare; ex tunc cum pecunia ab ipso Magistro Salomone nobis data et pagata, videlicet cum centum marcis Argenti Brandenburgensis ponderis et monete voluntate dicti Magistri Salomonis uel suorum heredum coassumpta ememus et emere promittimus tot redditus, quot pro dicta pecunia, videlicet cum centum marcis Argenti Brandenburgensis et ponderis, possimus ad diuinum cultum et ad altare prememoratum perpetuo permanuros. Interim sacerdos, cui Altare est collatum, redditus Vkkere seu stagni tollet quoisque per nos seu per nostros successores alii redditus empti sibi fuerint assignati; quo facto census Vkkere seu stagni ab ipso est liber et solutus et in vsum nostre ciuitatis ut prius reuertetur. Preterea huius altaris Jus patronatus Magister Salomon temporibus vite sue pacifice optinebit. Post mortem autem eius Magister Hinricus de Mokeren, Heyso et Johannes de Königesborne, fratres, ac Johannes et Nicolaus, dicti de Borch, fratres, ac post mortem eorum predictorum, legitimi heredes et successores et super omnia senior inter dictos heredes prenominatum altare conferet sacerdoti beneficium non habenti, cum vacabit. Quibus omnibus heredibus suis ab hoc seculo migrantibus Jus patronatus et collacio dicti altaris ad nos reuolvetur et id duo seniores de consilio nostro porrigit pure propter deum pauperi sacerdoti beneficium non habenti. Ut autem vniuersa et singula premissa firmiter a nobis et a no-